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A Kecskeméti Ipartestület és az Ipartestületek kecskeméti körzetének hivatalos lapja. 
ELŐFIZETÉSI Á R A K : 

A lapot aa lparteatület tagjai ingyen kapják. 
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Megjelenik egyenlőre kéthetenként szombaton. 
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Szerkesztő d r . S z a p p a n o s S á n d o r Ipart, főjegyző 

Főmunkatárs 

dr. N a g , S á n d o r ügyvéd, Ipartestületi ligyé»z 

Munkatárs 

Soós I m r e kiskunfélegyházi ipartestületi titkár 

Szerkesztőség és kiadóhivatalt 
i \i Ipartestület helyiségéhen, jf^qjjfeniét, 

I!!., Széchenji^Éf^ 

Telefon : 32. sz. 

Cikkek és közlemények szerdán délig, hirduwek 

legkésőbb szerdán estig küldendők be.V 

m r Követeljük a kézmüvesiparban az áílalános forgalmi és fényűzési adó megszüntetésé!! 

A kisipar megmentése mint örök program. 
A magyar kézműves és kis-

iparosság a háború utáni évek-
ben megtalálta munkáját és 
megélhetését, de 1925-tőlkezdve 
egyre fokozódik munkanélkü-
lisége, s mindinkább nő azok-
nak a száma, akik minden igye-
kezetük ellenére sem tudják 
maguk és családjuk szűkösebb 
megélhetését sem biztosítani. 

A békeévekben, vagy a há-
ború utáni ipari fellendülés so-
rán gyűjtött kis tartalékok, a 
jövedelem félretett részecskéi 
már elfogytak, a megszerzett 
kis családi házak, földecskék 
vagy gazdát cseréltek, vagy 
adóssággal terhelten várják az 
árverés kitűzését, hogy hajlé-
kuktól is megfosszák ezt a 
jobb sorsra érdemes, dolgozó 
osztályt. — A fűtetlen iparos-
hajlékokban a megelégedettség 
helyét a gond váltotta fel, az 
elárvult műhelyekbe megren-
delő, munkáltató helyett a vég-
rehajtó lép be gyakori vendég-
ként. — Ma már e 300 ezer 
főnyi tábor legtöbbjének a min-
dennapi kenyere sincs bizto-

sítva, vagy oly szűkre szabott 
az, hogy legfeljebb csak az 
éhezéstől menti meg a nélkü-
löző családot. 

A jelen sivár és szomorú 
képét gyászkeretképen övezi a 
jövő bizonytalanságának, kilá-
tástalanságanak érzése, mert 
még csak remény sincs a közeli 
javulásra. Evek óta halljuk az 
illetékes miniszterek nyilatko-
zataiból, hogy egyik legfőbb 
programjukat képezi a kisipa-
rosság megsegítése, a kisipa-
rosság jogos kívánságainak tel-
jesítése, a kézműipari problé-
mák megoldása; munkaalkal-
mak megteremtése és biztosí-
tása, a kisipari hitel szélesebb 
alapokra fektetése, a Kézműves 
Kamara felállítása, az ipartes-
tületek megreformálása, a kis-
iparosságnak a közmunkákban 
való nagyobb részesítése, a tár-
sadalombiztosító szanálása, a 
járulékok csökkentése, s nem 
utolsósorban a közterhek csök-
kentése. 

S ha megvizsgáljuk, hogy 
mi lett ezeknek a kijelentések-

nek, Ígéreteknek a sorsa, akkor 
meg kell állapitanunk, hogy 
maradt minden a régiben. Az 
igéret továbbra is igéret, a 
program ezután is program 
marad, az iparosság pedig to-
vább pusztul, halad anyagi 
romlása felé, elkeseredése fo-
kozódik. 

Lassacskán a be nem váltott 
ígéretek, a nem teljesített s 
immár örök programként sze-

í replő kijelentések jubileumait 
ünnepelhetjük, s bizonyára ren-
dezne is iparosságunk egy-
egy ilyen elhangzott igéret 
ötvenedik, vagy századik for-
dulóján bankettett, ha volna 
miből, ha nem az ő fogyó 
életerejét, sorvatag reménysé-
gét emésztené fel az, hogy a 
kisipar megmentése csak örök% 
program, s sohasem tud való-
sággá válni. 

Az ipartestület közgyűlése 
virágvasárnapján lesz. 

Az ipartestület elöljáróságának 
hétfőn este megtartott gyűlése elha-
tározta, hogy az évi rendes közgyű-
lést március 20-ára, virágvasár-
napra, délutánjára hivja egybe. 

Iparos iparosnál vásároljon! Kemény ke;leg
61 

Az összes fajta börkeztyűk legnagyobb választékban, legjobb minőségben és leg-

olcsóbb árban. — 2000, 'pár bőrkeztyű állandóan raktáron. Heti termeivény 150 pár. 
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A közgyűlésen megjelenik Füredy 
Lajos iparügyi tanácsnok úr is, s a 
polgármester úr megbízásából ő 
nyújtja át Vincze Mihály elnöknek 
az Iposz céh mesteri kitüntetésről 
szóló oklevelét. 

A közgyűlés előkészületi munká-
latai egyébként már nagyban foly-
nak. Az elöljáróság határozata foly-
tán az évi jelentés ez évben is 
megjelenik nyomtatásban, s a köz-
gyűlés meghívóján, a két testület 
vezetőségén kívül tartalmazni fogja 
az elmúlt évről szóló szomorú jelen-
tést, a zárszámadásokat, a költségelő-
irányzatot, s az ipartestület tagjai-
nak szakmánkénti név- és lakjegy-
zékét. 

A közgyűlés tárgysorozatán sze-
repelnek az évi jelentés beterjesz-
tése, az 1931. évi zárszámadás és 
vagyonmérleg bemutatása, az 1932. 
évi költségelőirányzat letárgyalása, 
12 elölj, rendes tag, 12 póttag, 3 
számvevöbizottsági rendes és 2 pót-
tag megválasztása, a Kisiparos lap 
ügye. 

Tekintettel az iparosság meggyen-
gült teljesítőképessége folytán elő-
állott ama pénzügyi nehézségekre, 
amelyek köztudomásúlag az ipar-
testület pénztári hivatalát sem ke-
rülték el, az elnökség javaslata 
alapján a legközelebb egybehívandó 
— esetleg folytatólagos — elöljáró-
sági gyűlés szanálási és takarékos-
sági programmot fog kidolgozni és 
a közgyűlés elé terjeszteni, amely 
számol a változott viszonyokkal. 

A közgyűlésen a vezetőség rész-
letes programmot fog adni az év 
folyamán teljesitendő munkálkodá-
sáról, mert különösen a nehéz 
időkben megfeszített erővel kiván 
foglalkozni az iparosság minden 
jogos kívánságával, törekvésével, s 

•igyekezete oda irányul, hogy a ki-
tűzött programinból minél több kér-
dés kedvező elintézést is nyerjen az 
illetékes hatóságok részéről. 

Mindezekhez hozzávéve a várható 
indítványokat, az ezévi közgyűlés 
nemcsak időben, hanem anyagban 
is kiadósnak Ígérkezik. 

OLVASD ÉS TERJESZD A 

« K I 8 1 P A R O 8 tt-1. 

I Özv. Uujovich S\;örg)jné | 

Másfél évvei férje elhulálozása 

után elköltözött özv. nemes Vujo-

vich Györgyné úrasszony, aki férje 

elhalálozása óta a Ferenc gőzmalom 

tulajdonosa volt. Az elhunytban 

ipartestületünk egyik tekintélyes 

tagját vesztette ei, s midőn a gyász-

baborult családnak igaz részvétün-

ket küldjük, egyúttal osztozunk bá-

natukban és kérjük az Egek Urát, 

hogy nyújtson vigasztalást, enyhülést 

fájdalmukra. 

A Polgári Daloskör hang-
versenydélutánja 

Kisiparos lapunk javára. 
A Polgári Daloskör az elmúlt év 

sikerén felbuzdulva elhatározta, hogy 
a Kisiparos lap javára ez évben is 
megrendezi hangversenydélutánját, 
hisszük, nem kevesebb, hanem még 
nagyobb sikerrel, mint eddigelé. 

Reméljük, hogy iparosságunk tudja 
és ismeri a jelentőségét a saját saj-

: tójának, s nem kell külön rámutat-
nunk arra a dicséretet érdemlő 
segítségnyújtásra, amellyel a szintén 
nehéz anyagi viszonyok között élő 
Daloskör siet kulturtestvérének: a 
Kisiparos lapnak támogatására. Ép-
pen ezért hisszük, hogy megjelenik 
ez alkalommal iparosságunk zöme, 
egyrészt a Daloskör segitség-nyuj-
tásának honorálása, másrészt pedig 
saját sajtóorganumának megbecsü-
lése miatt. 

A nehéz viszonyokra való tekin-
tettel belépődíj nem lesz, csupán a 
műsornak 50 fillérért való megvál-
tása lesz kötelező. 

A Daloskör elnöksége a napokban 
állítja össze a műsort, melynek be-
vezetőjéül dr. Nyúl Tóth Pál v. ta-
nácsnok, a Daloskör elnöke mond 
beszédei. A dalárda 4 énekszámmal 
szerepel; lesz azonkívül szavalat, 
színdarabok. Az ünnepi beszédet 
felkérésre dr. Szappanos Sándor 
ipartestületi főjegyző mondja. 

A Kecskeméti Iparegyesület 
sakkversenye 

Az Iparegyesülel sakkozó társa-
sága sakkversenyt rendezett a sakk-
játék kulturának emelésére és a 
játékosok játékerejének növelésére. 

Ebben a nemes versenyben 15 
kisiparos vett részt, többen közü-
lük régi sakkjátekosok. 

A két fordulós verseny január 
25-én kezdődött s február 4-én vég-
ződött. A lejátszott partik száma 
420 volt. Febr. 5-én 13 résztvevő-

i vei Villámtorna tartatott 010 perc-
nyi lépéskényszerrel. 

Az egész versenyen mint ltátha-
tatlan fonál húzódott végig az a 
komolyság, odaadás és az üggyel 
szeretettel foglalkozni akarás, amely 
a komoly sakkjátóknak egyik főfel-
tétele, mert semmiféle játéknak, 
vagy a sport különböző ágazatának 
nincs olyan lelket gyönyörködtető, 
— a játékost és nézőt egyaránt 
lenyűgöző hatása, mint a sakknak, 
s kétszeresen megbecsülendő és 
figyelemre méltó ez a teljesítmény 
akkor, ha figyelembe vesszük, hogy 
azok, akik ebben a szellemi torná-
ban résztvettek, maguk is nehéz 

¡gondok között élő kisiparosok, akik 
nehéz fizikai munka után, amikor 
az agynak ós a testnek pihenésre 
lenne szüksége, ebből a pihenésre 
szánt időből elvesznek egy darabot, 
hogy hódoljanak a legnemesebb 
játéknak. 

Aki látta ez egyszerű, meglett 
embereket kipirult arccal és meg-
feszített idegekkel a sakktáblára 
merően nézve, gondolkozva ját-
szani, csak az tudja ennek a ne-
mes játéknak nagyszerűségét érté-
kelni. 

Mélyebb értelemben ez a szó, 
hogy játék, nem is kifejezése a 
sakknak, mert annyi rátermettséget, 
veleszületett hajlandóságot és intel-
ligenciát kiván, hogy az már a mű-
vészettel határos. 

E sakkverseny megtartását fő-
képpen az Iparegyesület elnöksé-
gének és válaszmányának megér-
tése és áldozatkészsége tette lehe-
tővé, kimutatva az önzetlen és ne-
mes ügy iránt való szeretetét azzal 
is, hogy 20 P-t adott a verseny 

liegszebben Szabó Imre 
első keoskeméti selyem-kelmefestő, vegytisztitó és mosoda ipartelepe. 

Kecskemét, V., Klapka-utca 5. sz. (Saját ház.) Vidéki és gyászruhák soronkivül készülnek. 
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díjazására, amelyre még a követ-
kező adományok érkeztek: dr. Kiss 
Endre 5 P, Vincze Mihály 11 P, 
Kúthy Árpád 2 50 P, Tóth László 
a ,Magyar Sakkvilág" szerkesztője 
3 drb. sakkönyvet 20 P értékben, 
a játékosok nevezési dij cimén 
7 50 P. 

Kedves házi ünnepség keretében 
adta át a győzteseknek a dijakat 
február 7-én d. e. 11 órakor az 
Iparegyesület helyiségében a tagok 
és vendégek nagyszámú jelenlété-
ben a távol levő dr. Kiss Endre 
Iparegyesületi elnök helyett dr. 
Szappanos Sándor ipt. főjegyző, 
szép beszéd kíséretében, aki azt j 
domborította ki beszédében, hogy 
hajdan a sakk a királyok játéka 
volt, ma pedig a játékok királya. 

A verseny történetét, annak lefo-
lyását és az adományozók neveit 
Rasko Forenc versenyrendező 'is-
mertette. 

A játékosok nevében Almási 
László, Kúthy Árpád és Szabó La-
jos köszönték meg a dijakat, kö-
szönetet mondva az Iparegyesület 
választmányának és külön-külön 
minden adományozónak, s végül a 
versenyvezetőnek önzetlen és körül-
tekintő munkájáért. 

Az ünnepi gyűlést Leicht István 
ipt. alelnök vezette, aki komoly be-
szédben mutatott rá a sakk nevelő 
hatására, megemlítve azt, hogy bár 
a Kecskeméti Iparegyesület 70 éves, 
de ez első eset, hogy önálló iparo-
sok sakkversenyt rendeznek. 

Bejelentette még, hogy a választ-
mány legközelebbi ülésén indítvá-
nyozni fogja, hogy a szépen sikerült 
sakkverseny története belekerüljön 
az Iparegyesület jegyzőkönyvébe. 

A játékosok helyezése a követ-
kező: Almási László 25l/a, Szili 
Kovács József 217a, Szabó Lajos 
20 l/í, Juhász Mihály 207s, Kúthy 
Árpád 16, Varga Lajos 147a, Do 
novál József 137», Deák Ferenc 
137a, Raskó István 1372, Lajos Jó-
zsef 127a, Turjánszky Antal 12, 
Tóth Ignác 117a, Bárón László 97a, 
Biró Zsigmond 5, Szabó József 7a 
nyert egységgel. 

Dijat az öt első helyezett nyert, a 
villámtorna győztese Almási László, 
Il-ik Szabó Lajos lett. 

Raskó Ferenc. 

Fényesen sikerült a Polgári 
Daloskör farsangi dalestje. 

Farsangvasánapján tartotta a 
Polgári Daloskör ezévi dalestélyét, 
amelyen megjelentek dr. Hetessv 
Kálmán, dr. Nyúl Tóth Pál elnök, 
Kremán Sámuel karnagy, az ipar-
testület elnöksége és számos veze-
tőségi tagja. 

Az Iparos-Otthon dísztermét zsú-
folásig megtöltő szép közönség a 
pompás műsor minden egyes szá-
mát zajosan megtapsolta. A Kre-
mán Sámuel karnagy vezényleté-
vel előadott több énekszám közül 
különösen tetszett a „Kék Duna" 
keringő, de nagy sikere volt a mű-
sor minden egyes szereplőjének: 
Molnár Ilonka énekszámainak, Oláh 
István vig monológjának. Szabó 
Dezső tréfás tót dalainak, úgyszin-
tén a színdarab szereplőinek: Mar 
ton Klárikának, Érsek Imrének, 
Lukács Lászlónak és Villám Iinré 
nek. A „Kék Duna" keringőt Kal-
már Ákos kisérte zongorán. 

Műsor után a fiatalság táncra 
perdült, s a fesztelen farsangi jó-
kedvnek a hajnali záróra vetett 
véget. 

A Szabóipartársulat 
renovált zászlaját Pünkösd 

másnapján szentelik fel. 
Február 2-án tartotta a Kecske-

méti Szubóipartársulat évi rendes 
közgyűlését, amelyen letárgyalás 
alá kerültek a mult év eseményei, 
a zárszámadás, továbbá a szakmát 
érdeklő kérdések. 

Az Ipartársulat tagjainak száma 
82; elhalt 1, felvétetett 2 tag. Az 
Ipartársulat közszállitásokból 200 
darab M. Á. V. köppeéyt és 200 
darab zubbonyt kapott, amit kizá-
rólag társulati tagok készítettek el, 
az inségakció során elkészült ru-
hák munkáinak lebonyolítását is a 
társulat vezetősége végezte s azok-
nak zöme szintén a társulat tag-
jainak jutott. 

A társulat vagyona 598'28 P-t 
tett ki dec. 31-én, mult évi összes 
bevétele 625 61 P, kiadása 575"48 P 

volt. A Szabó-céház eladásából be-
folyt összeg hadikölcsönkötvények-
ben van elhelyezve, a Tóth Mihály-
féle alapítvány bankbetétként ke-
zeltetik. 

A közgyűlés a zárszámadások 
elfogadása és a költségelőirányzat 
megállapítása után a megüresedett 
választmányi és számvizsgálói tag-
sági helyeket töltötte be, majd be-
mutatta az elnökség a renovált 
társulati zászlót. — A közgyűlés a 
zászló felszentelésének napjául 
pünkösd másnapját választotta s a 
felszentelés ünnepségének előkészí-
tésére Szűcs Pál elnöklete mellett 
8 tagú bizottságot küldött ki. 

Az öregségi biztosítás tarta lmi 
egy részének kisipari hitelek 
céljaira való felhasználása. 

Füredy Lajos indítványában 
hárommil l ió pengő kölcsön ren-
delkezésre bocsájtását kéri az 

OTI. igazgatóságától. 

A kisiparosság mai súlyos hely-
zete, nagyfokú munkátlansága és 
forgótőkéjének hiánya feltétlenül 
megoldásra vár. Nagyon sok kis-
iparosnak annyi üzleti forgó tőkéje 
sincsen, hogy az adódó munkaalkal-
makat elvállalhassa, söt, hogy meg-
kezdett munkáját befejezhesse. A 
helyzetet csak neheziti, hogy a kis-
iparosok a mai viszonyok között 
anyaghitelben sem részesülnek. — 
Ezek a körülmények indították Fü-
redy Lajost, az Asztalosmesterek 
Országos Szövetségének főtitkárát, 
az IPOSz tb. igazgatóját arra az 
elhatározására, hogy indítványt ter-
jesszen az Országos Társadalom-
biztosító Intézet igazgatósagához 
arra nézve, hogy az intézet az 
öregségi biztosítás céljaira befolyt 
tőkékből háromillió pengő hosszú-
lejáratú kölcsönt folyósítson a kis-
iparosság hitel ellátásának céljaira. 
Á kölcsönt a fővárosi és pestkör-
nyéki iparosok részére a Budapesti 
Kisipari Hiteiintézet r.-t., a vidéki 
iparossag részére az I. 0. K. Sz. 
és a decentralizáció érdekében, az 
altruisztikus célt figyelembe véve, 
megfelelő vidéki pénzintézetek he-

l l o r 9 lonC7Qndnuahh omhor ie nélkülözheti azt a 70 fillért, mely elegendő arra, hogy 1 dobo« 
mai a ICyolCyOliyGUll CIIIUCI ló 3 s o n k a védjegyű M a g y a r S o n k a - P á c o t vegyen, hogy 
disznóölésnél!husneműit és sonkáit azzal bepácolhassa Ezáltal a; sonkák és husneműek prágai son-
kához hasonló izt és zamatot kapnak. — Mindenütt kapható: Mintsek és Hornyák drogériákban, 
Hubanek [Béla, vitéz Désaknay Márton, Kun Sámuel, Deutsoh József fűszer és csemege-
kereskedőknél és a Hangya Üzleteiben, — Lakiteleken a Hangyában. Ha nem volna valahol be-
szerezhető, rendelje meg a főraktártól: Baross Illatszergyár. Győr. Baross-ut 7. sz. — Telefon: 867. 
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lyeznék ki az iparosságnál. Ter-
mészetesen a kihelyező intézetek 
szavatolnának az 0. T. I. érdekei-
nek megvédésére. 

Az indítvány valóraválása nagy 
mértékben járulna hozzá az ipa-
rosság helyzetének könnyítéséhez 
és épen ezért a kisiparosság kö-
rében a legnagyobb érdeklődéssel 
figyelik annak sorsát. A kisiparo-
sok körében remélik, hogy az in-
dítvány, úgy az önkormányzat 
gyáripari, mint munkavállalói igaz-
gatósági tagjainak, de az intézet 
ügyvezetőségénél is teljes megér-
tésben részesül és kölcsön rendel-
kezésre bocsájtásával egy komoly 
lépés történik a kisipar érdekében. 

Felhívás hirdetések közzétételére. 
Ipartestületünk elöljárósága ez 

évben is elhatározta, hogy az évi 
jelentést kiadja s a régi szokások-
hoz hiven a zárszámadáson és a 
költségelőirányzaton kivül tartal-
mazni fogja az ipartestület tagjai-
nak legújabb név- és lakjegyzé-
két is. 

Iparostársaink jól tudják azt, 
hogy az óvi jelentés nyomdai költ-
sége jelentős megterhelést okoz az 
ipartestület nehéz helyzetben levő 
pénztárának, de bizonyos az is, 
hogy az évi jelentésben leközölt 
hirdetések busás kamatokat hoz 
nak, mert az iparosok, kereskedők, 
vállalatok naponta használják és 
címtárát igénybe veszik. 

Éppen e kettős szempontra és 
célra való tekintettel hisszük és 
bizunk abban, hogy iparostársaink 
nem zárkóznak el felhívásunk elöl 
és hirdetni fognak ez évben is évi 
jelentésünkben úgy a saját maguk, 
mint az Ipartestület hasznára és 
üdvére. — Hirdetéseket e hó végéig 
felvesz ipartestületünk hivatala. 

HÍREK 
— A z i n s ógakc i ó s o r á n ki-

osz t ás ra k e r ü l t r u h a n e m ű e k 
kiosztása még január hó folyamán 
befejeződött. Ennek az akciónak 
során összesen 92 kisiparos jutott 
munkához, s a kifizetett munka-
bérek több, mint 2000 pengőt tet-
tek ki. — Mivel ezek a munkák 
csak egy cseppet jelentenek az ipa-
rosság munkanélküliségének tenge 
rében, ipartestületünk elnöksége 
mindent el fog követni, hogy egy-
részt a ruházati iparok részére 

szerezzen újabb közszállitási mun-
kákat, másrészt pedig az Ínség-
akció munkákba az épitőiparosság 
is belekapcsoltasssék. 

— Tá j é ko z t a t á s az i p a r o s o k 
f o r g a l m i a d ó kö te l e ze t t s égé rő l . 
A Kecskeméti Lapok Szerkesztősége 
külön lenyomatot készített Egry Fe-
renc dr. nyugalmazott h. pénzügy-
igazgatónak az Iparos-Otthonban 
tartott előadásának a forgalmiadóra 
vonatkozó részéről. Ezt a kimeritő 
és pontos tájékoztatást a „ Kisipa-
ros" minden olvasója ingyen meg-
kaphatja a Kecskeméti Lapok Szer-
kesztőségében. 

* Sok p é n z t m e g t a k a r i t ha 
női, férfi és gyermekharisnya, vala-
mint kötöttkabát szükségletét H é j j a s 
harisnyaházban szerzi be. Körösi-utca 
10. szám. (Fleischmann ecetgyár ház.) 

— A z összes i p a r i ós keres-
k e d e l m i é r d ekképv i s e l e t e k a 
k a m a r a i t ö r v ó n y r e v i z i ó e l len . 

Ugy a kisipari érdekképviseletek, 
mint a kereskedők érdekképvisetei 
nem látták szivesen az elmúlt héten 
közzétett kamarai törvényreviziós 
tervezetet, azon oknál fogva, mert 
az volt az általános vélemény, hogy 
ez a reform kizárólag a GyOSz— 
Éber konfliktus elsimítását célozza. 
Minthogy azóta a törvénytervezet-
tel a GYOSZ is foglalkozott és 
azzal szemben elégedetlen, úgy 
vélik az illetékes körök, hogy a 
kereskedelemügyi miniszternek nem 
lehet célja az érdekeltek kívánsága 
ellenére megreformálni a kereske-
delmi és iparkamarákat. Itt emiit-
jük meg, hogy a GYOSZ a kétsé-
gen kivül az ő érdekükben készült 
reformtervezettel azért elégedetlen, 
mert ki akarnak vonulni a keres-
kedelmi és iparkamarákból, s külön 
gyáripari kamara felállítását óhajtják. 

— Ors z ágos t i l t a k o z ó nagy-
gyű l é s t r e n d e z n e k az iparo-
sok az O T I p é n z e i n e k a M A v . 
n a k va l ó k ö l e s ö n a d á s a e l len . 
Ismeretes, hogy a kézmüvesiparosok 
körében nagy ellenszenvvel fogadták 
az OTI tartalékainak a MÁV részére 
való kölcsönadásának tervét. Felhoz-
zák, hogy az OTI öregségi és rokkant-
sági alapját a munkaadók és mun-
kások hozzájárulásából gyűjtik 
össze és nem egy kézmüvesiparos 
megy tönkre és bocsájtja el alkal-

j mazottait épen az OTI terhek miatt. 
| Ulegiális, az igazsággal és a mél-

tányossággal homlokegyenest ellen-
kezik, hogy az ilyen módon össze-
gyűjtött tökét olyan intézmény tá-
mogatására fordítsák, amely nem 

járult hozzá a tőkegyűjtéshez, sőt 
minden szempont amellett szól, 
hogy az öregségi ágazat tartalékait 
csak a törvényben előirt módon 
gyümölcsöztessék. Az iparosok ér-
dekképviseletei, bár erőteljes mérték-
ben helyet foglalnak az OTI. autonó-
miájában, mégis szükségesnek vélik, 
hogy ebben az ügyben országos til-
takozó nagygyűlést rendezzenek a 
fővárosban. 

— A c ipész s zakosz t á l y köz-
szá l l i t á s i c s opo r t o t szervez. 

j A cipész szakosztály a nagy mun-
! kanélküliségre való tekintettel elha-

tározta, hogy megsz,ervezi az u. n. 
szállító csoportot, amely hivatva 
lesz az esetleg elnyerendő köz-
munkák elvégzésére. — Az elő-
készületek megtételére kiküldött 
bizottság most dolgozik a feltéte-
lek kidolgozásán, amelyek a cso-
port minden tagjára kötelezően 
irányadók lesznek. 

— A z ú j k é c s k e i o rszágos vá-
sár február 14 én, vasárnap lesz. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület 
Felelős Kiadó: Vincze Mihály ipartest, plnök. 

Po n t o s ó r á k , 
ékszer tárgyak, jegy-
gyűrűk, szemüvegek, 
valamint ezen cikkek javitása 

l e g o l c s ó b b a n 

GOLDMANN órásnál eszközölheti), 
Nagytemplom hátamögött, 

a Gazdasági Gőzfürdő bejáratánál. Dr . S z e k é r D a l m a a fog- és 
szájbetegségek szakorvosa, a csecsemő-
én gyermekgyógyászati tankönyv szer-
zője és az ö s s z e s o r v o s t u d o m á -
nyok t u d o r a rendel Nagykőrösi-utca 
35 á szám alatt b á r m i f é l e beteg-
s é g b e n s z e n v e d ő k n e k délelőtt 
8 - 11-ig és délután fél 3 - 5 óráig. 
Fájdalomnélkttl i foghúzás, arany, amal-
gám és porcellán tömések, fogpótlás, 
aranyhídak, porcellán fogsorok kancsuk 
szájpadlás né lkü l is, legújabb módszer 
szerint, legfinomabb anyagból művészi 
kivitelben. Mozgó fogak megerősítése, 
gyulladásos beteg ioghús gyógyítása, 
kipróbált és jó bevált saját talál-
mányú módszerével! — Vérv izs-
g á l a t o k . Q u a r c f é n y k e z e l é s . 

Nyo»atett a H»«|4ria Nyewda és Lapkiadó RT.-«AI Keeakenét. IU , Arany János-u. «. 
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kováos-műhely I 
K o h á r i - s z e n t l ó r i n o faluban. • 
Értekezni lehet a helyszínen a ház-
tulajdonssal B a k s a J á n o s s a l 

Kohái-szenllőrinc 
II-u. 30. sz. 
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Telefea: Ifik — Felelőt: LeeUr Béla. 
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